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Áldott, 
ki az Úr nevében jő!

Krisztus Király felszentelt kö­
vete, a Magyar Sionnak őre, a ka- 

1 tolikus Egyház bíborosa, hazánk­
nak hercegprímása először lép vá­
rosunk és az elárvult rozsnyói Egy­
házmegye területére, hogy az 1938- 
ban Budapesten tartandó Eucha­
risztikus világkongresszus nagy ese­
ményére személyesen hívja fel tár­
sadalmunk figyelmét és hogy mint 
— Róma rendelkezése szerint — 
e csonka Egyházmegye főpásztora, 
meglátogassa uj működési terré­
numát.

Hódoló tisztelet és szeretet 
fogadja itt az apostolok utódját, 
mert a munka, melyet Isten ren­
deléséből és a Szentséges Atya 
bizalmából végez, az egyedek lel­
ki boldogságán keresztül egy nép, 
nemzet boldogulását is szolgálja. 
Amidőn a nemzetek, népek és 
múlandóságok felett álló Róma 
szellemét hinti szét az Egyház e 
földön, melynek egyformán Terem­
tője az Isten, soha nem vonhatta 
kétségbe, senki, hogy nemzethüség, 
hazafiság, fajszeretet és áldoza- 

> tosság tekintetében mindenkor 
kikezdhetetlen és megtámadhatat- 
lan volt a külön geográfiái hatá­
rokon élő katolikus felfogás. Nem 
világi hatalom megszerzésére hasz­
nálta fel az egyházi Róma, azt a 
nagy hatalmat, amelyet Krisztus­
tól kapott, nem igyekezett soha 
theokratikus államformát kialakí­
tani, mint aminő volt az ó szövet­
ségben a „választott" nép király­
sága, csupán mint az Egyház legfőbb 
szellemi irányítója Krisztus szociá­
lis hatalmának folyományaként 

. bele akarta vinni a nemzetek éle­
tébe azt a helyes és dogmán ala­
puló meggyőződést, hogy Krisztus

• a legfőbb király, hogy az ö tör- 
' vényének kell érvényesülni az

emberi élet minden megnyilvánu­
lásában : a kultúrában, a kormány-

• zásban, a tőke, az igazságszolgál­
tatás és társadalmi élet minden 
ténykedésében.

És valljuk meg, hogy ahol ez 
a törekvése sikerült, ott megelége­
dett és boldog volt a nép. Amikor 
és ahol azonban a hitetlenség, ha­
talom és pénzvágy aljas eszközök­
kel meglazította az erkölcsi bázist, 

< a vérnek és gyilkosságoknak soha 
nem képzelt méretei az emberisé­
get legelemibb szellemi és társa­
dalmi szabadságától és jogaitó 
megfosztották.

Emberi méltóságot, hitet, fel­
sőbbrendű szellemi életet és egymás­
közti szeretetet hirdetni jön kö­
zénk hazánk fáradhatatlan fő­
papja, akinek áldásos munkája 
kell, hogy öntudatot, önérzetet önt­
sön a megmételyezett és ferde 
ideológiák bűvkörébe jutott társa­
dalmunkba.

A Krisztus nélkül megkísérelt 
világpolitika és társadalmi reform­
harc fiaskót kell, hogy valljanak.

A hit elvesztésével úgy törnek ösz- 
sze a nemzeti és társadalmi élet, 
mint valami cserépedény. Példát 
éppen a mai idők szolgáltatnak

Széli József belügyminiszter hatal­
mas munkatervvel megy a közel jöven­
dőnek. E napokban ismertette program­
ját, amelynek gazdagsága, valóban, az 
egész magyar közélet részéről meleg 
elismeréssel találkozott.

A - munkaterv, elsősorban, a falu 
helyzetének megjavitásával foglalkozik. 
A magyar falu szociális és gazdasági vé­
delmét akarja fokozottabban szolgálni 
Széli József. Különös gondoskodásának 
tárgya lesz a községi adminisztráció 
egyszerűsítése és ezzel a községi jegyzők 
tehermentesítése, hogy a lakosságnak 
minden jogos igényét gyorsabban, job­
ban és olcsóbban tudják kielégíteni. Ma 
minisztériumok külön-külön adnak mun­
kát a közönségnek, tekintet nélkül arra, 
hogy nincs-e ugyanakkor a községnek 
hosszabb lélekzetü, feltétlenül elvégzendő 
sürgős munkája. A községre hárított 
statisztikai munkák, időszaki jelentések, 
egy átlagos községben 476 munkanapot 
vesznek igénybe. A rendszeres közigaz­
gatási tennivalók felülvizsgálata és egy­
szerűsítése, illetve ezek lehetőségeinek 
megvizsgálása folyamatban van. Igyekezni 
fog a már szinte feledésbe ment 1901. 
évi törvény rendelkezésének a községi 
adminisztrációk szempontjából érvényt 
szerezni. Ez a törvény már harminchat 
évvel ezelőtt kimondotta, hogy, minden 
olyan kormányintézkedés, amely a köz­
ségi jegyzőre újabb terhet ró, csak a 
belügyminiszter előzetes hozzájárulásával 
legyen kiadható.

Igen nagyjelentőségű tétele ennek 
a munkaprogramnak az is, amely a falu 
közegészségügyi viszonyainak javítását cé­
lozza. Orvosi elhelyezkedési lehetősége­
ket kutat fel, — hamarjában 75 olyan 
községet találtak, amelyben és amelynek 
környékén, nagy távolságra nincs orvos,

Madách Imre 
szobrának leleplezése

Nógrád vármegye közönsége, a me­
gye halhatatan emlékű szülöttjének Ma­
dách Imrének az iránta érzett kegyelete 
jeléül szobrot emelt Sidló Ferenc szob­
rászművész gyönyörű alkotását melyet a 
vármegye nagy fiához méltó fénnyel em­
lékünnepély keretében leplezett le.

Verőfényes nap sütött a nagy, nem­
zeti színű lepellel letakart szobor terére, 
ahol az ünneplő közönség nagy ünnepi 
áhítatban várta és hallgatta az emlékün­
nepély szónokait és az emlékmű lelep­
lezésének pillanatát.

Dr. Baross József alispán hatalmas 
gyönyörű beszédével ünnepi lelkes han­
gulatban emelte föl szavát:
 — Madách néked nincs szoborra 

szükséged, a Te lelked a halhatatlanság 
dicsőségében, az örökkévalóságban él, de 
szüksége van a Te szobrodra a Nemzet­
nek, hogy tanulja megbecsülni Nagyjai­
nak emlékét és érezze a múlttal szemben 
kötelezettségét.

Ezután Jeszenszky Kálmán prelátus 
kanonok, a Madách Társaság örökös dísz­
elnöke csengő, messze elható hangon ol­
vasta fel mélyen szántó tanulmányát Ma­
dách Imréről s amidőn lehullott a lepel 
Madách Imrének elmélyedő, ülő alakja,

bőségesen erre.
Nyissuk ki hát füleinket, sze­

meinket, halljuk meg a zugó ha­
rangokat, halljuk meg a kiáltó szót, 
melyet a legfőbb Szeretet szólal­
tat meg azokban, akiket apostol- 
kodó munkájukban az Ür Isten 
hozott közénk, hogy munkájuk 
pyomán áldás fakadjon a hívekre, 
e város és vidék egész életére I

tehát ahol fiatal, vagy általában munka- 
nélkül levő orvosok biztos egzisztencia 
reményében letelepedhetnek, komoly ha­
ladást jelent ez, mert hiszen olyan vidé­
kek kapnak e réven orvosokat, amely 
vidékek eddig félnapi, vagy egésznapi 
'járóföldre estek a legközelebbi községi, 
vagy körorvostól s talán éppen ezért, 
szívesen adtak menedéket a kuruzslók- 
nak. De jelentős intézkedés ez szociális 
szempontból is, mert az alkalmaztatás 
után sóvárgó diplomások számát csök­
kenti. Gondoskodik a belügyminiszter, 
hogy a községi és körorvosok számára 
megfelelő egészséges, modern lakások 
épüljenek, ami meg, természetszerűleg, a 
legtöbb mellékipart foglalkoztató építő­
iparnak szolgál erősen javára. Tiz köz­
ségben már megindult az építkezés és 
Széli belügyminiszter vigyáz arra, hogy 
ez az akció meg ne álljon, hanem tovább 
fejlődjék s ennek biztosítására a Magán- 
■cűkalmazottak Biztositó Intézete utján meg­
felelő kölcsönhöz juttatja az érdekelt köz­
ségeket A kölcsön igen számottevő, mi­
vel-hogy az intézet egy-egy orvoslakás 
építéséhez 16—25.000 pengő kölcsönt 
bocsát rendelkezésre.

A falu egészségének védelmét szol­
gálja a munkaprogramnak az a része is, 
amely a Zöld Kereszt akciót fejleszti. 
Kétségtelen, hogy erre a szociális és egész­
ségügyi szempontból egyaránt szükséges 
intézményünkre nagy feladatok várnak 
és éppen ezért, örvendetes, hogy a mi­
niszter ezzel a kérdéssel külön is foglal­
kozik. A Zöld Kereszt akció erőteljesebb 
fejlesztésének pillanatnyilag az az akadá­
lya, hogy kevés a védőnő. Nos, a mi­
niszter nem elégedett meg ennek a tény­
nek a megállapításával, hanem rögtön 
gondoskodik a bajok orvoslásáról, Sze­
geden újabb védőnőképző intézetet létesit,

amint baljával a földre, jobbjával az égre 
mutat, mintegy maga is igazolta a tudós 
felolvasónak minden egyes állítását, hogy 
Madách hivő lélek és nagy hazafi volt

— Madách egyik karja a jövőt je­
lentő messzeségbe mutat, figyelmeztetve, 
hogy a földön harc küzdelem az emberi 
élet, a bíborban is, a koldus darócban 
is, a tudatlanságban is és a tudományok 
magaslatán is. De a másik kar az ég felé 
lendül, tanítva, hogy az Istenbe vetett 
bizalom és az Isten áldása nélkül nincs 
olyan emberi munka és feszülés ami ál­
landó, az emberi lelket kielégítő sikert 
tudna biztositani.

Neográdi Horváth Sándor polgár­
mester költői lendületű beszédben vette 
át az emlékművet, mely a város őrök 
díszéül fog szolgálni.

Következett a megkoszorúzás.
Salgótarján m. város koszorúját Dr. 

Förster Kálmán polgármester, a salgótar­
jáni Balassa Irodalmi Társaság koszorú­
ját Dr. Dornyay Béla és Semetkay Jó­
zsef helyezték el a márvány talpazatra.

A Madách Tártsaság ülése.
A Madách-szobor leleplezése nagy­

szerű lehetőséget nyújtott a Madách-Tár- 
saságnak arra, hogy ünnepi közgyűlést 
szenteljen a nagy költő emlékének, aki­
nek a nevét viseli a szellemét szolgálni

amelynek növendékei a hároméves tan­
folyam után, nyomban fizetéses állásba 
kerülnek. Ez az egészségügyi intézkedés 
tehát, ezen a ponton szociális intézke­
déssé érik, hiszen újabb munkát teremt 
pályát kereső nők számára.

Jelezte a belügyminiszter, hogy a 
jövő januártól kezdve bevezeti a köte­
lező diftéria-oltást. 1938. január 1-től 
kezdve minden kétéves gyermeket be 
kell oltani diftéria ellen és amikor a 
gyermek beiratkozik az elemi isbolába, 
ujraoltás következik. Természetesen díj­
talanul. Az oltóanyagot a Közegészség­
ügyi Intézet adja, az orvosok diját pedig 
a belügyi tárca fizeti. Az egészségügyi 
intézkedések sorát kiegészíti az a ren­
delkezés, amellyel a miniszter megszün­
teti az Országos Tá/sadalombiztositó In­
tézetnél az orvosi rendelések túlzsúfolt­
ságát, országszerte uj rendelők megnyi­
tásáról gondoskodva.

Gyakran fölmerül a panasz, hogy 
Galícia, Bukovina és Oroszország felől 
nem kívánatos elemek szivárognak az 
országba s ezeknek ellenőrzése az ed­
digi módszerekkel majdnem lehetetlen. 
Az ezzel összefüggő kérdések megoldá­
sára és az állami érdek megóvása céljá­
ból elrendelte most a belügyminiszter, 
hogy a külföldieket ellenőrző országos 
központi hatóság egyelőre Miskolcon, 
Nyíregyházán és Sátoraljaújhelyen ki­
rendeltséget állítson fel, hogy a beszi­
várgást a legkisebb mértékre csökkent­
sék, a jogosulatlanul itt tartózkodókat 
erélyesen felkutassák s ezzel az ország 
gazdasági érdekeinek hatékonyabb vé­
delméhez, valamint a közvélemény meg­
nyugtatásához hozzájáruljanak.

Említést tett még a belügyminiszter 
a lázitó sajtótermékek ügyéről is, kije­
lentve, hogy a törvény teljes szigorával 
fog mindig fellépni a rendbontók ellen. 
Érdekes volt nyilatkozatának az a része 
is, amely a névmagyarosítások kérdésé­
vel foglalkozott. Ezzel kapcsolatban azt 
hangsúlyozta, hogy a névmagyarosítások 
ügye tényleg lassú folyamatu, mert ala­
posan bírálják el a kérdést és érdemes­
ség nélkül senkinek sem engedélyezik a 
névmagyarosítást. Ami egyébként néze­
tünk szerint természetes és közfelfogás­
nak teljes mértékben megfelel.

Széli József belügyminiszter őszi 
programja hatalmas munkatervet foglal 
magában. A szociális gondolat a vezető 
eleme minden intézkedésének és min­
den intézkedését az a cél és gondolat 
hatja át, hogy minél eredményesebben 
szolgálja a magyar nép érdekeit. A 
Darányi-kormány és belügyminisztere 
tettekkel munkálja a nemzeti politikát!

van hivatva irodalmi és művészi törek­
véseivel. Az a tény, hogy a megszokott 
törzsközönségen kívül a szoborleleplezésre 
megjelent vendégek legnagyobb része, 
köztük a tudományos és irodalmi élet 
több kiválósága is résztvett a délutáni 
ülésen, mindenesetre ösztönzőleg hatha­
tott a vezetőségre, hogy az ünnepi alka­
lomhoz és hallgatósághoz méltó műsorral 
tegyen bizonyságot működésének ered­
ményességéről és művészi színvonaláról. 
A Madách-Társaság diszgyülése meg is 
felelt annak a várakozásnak, melyet ez 
a különleges alkalom felkeltett A Vár­
megyeház nagytermét zsúfolásig megtöltő 
közönséget dr. Visnovszky Rezső ügyv. 
alelnök üdvözölte a társaság nevében. A 
műsor első száma Farkas István gimná­
ziumi igazgató, rendes tag „Megemléke­
zés Madáchról" cimü felolvasása volt. 
A tudós szerző nagyszabású értekezésé­
ben igen széleskörű tudományos felké­
szültséggel vizsgálta a hatalmas drámai 
alkotás legmélyebb problémáit, amelyek 
egyúttal az emberiség történelmének is 
legsúlyosabb kérdései. Különösen korá­
nak a jelentőségét emelte ki, mint aki 
tovább folytatója Isten teremtő munká­
jának, az anyaság magasztos hivatásának 
ez az ujszempontu megvilágítása igen 
értékes és megkapó része volt a felol­
vasásnak. — A Madách Társaság ün­
nepi gyűlésének fényét nagyban emelte 
az is, hogy a vezetőség két kiváló ven-

A belügyminiszter őszi 
programja.

Hirdetések 
milliméteres díj-

szabás szerint

Felelős szerkesztő és kiadó: Dr. Lapsánszky János TÁRSADALMI ÉS POLITIKAI HETILAP
Laptulajdonos: „A Munka" lapvállalat
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Hírek és különfélék
Szolgálati jubileum. Sümegi 

Emil Kisterenye-dhorintelepi bányatár­
sulati ig.-tanitó, Tóth Zoltán Etes-amá- 
liaaknai tanító és özv. Perné Sándorné 
kotyházatelepi tanitónő népnevelői mun­
kásságuk 25 éves határkövéhez érkeztek 
eh A bányatársulati tantestület szeptem­
ber 25-én Salgótarjánban tartott gyűlé­
sén ünnepelte a jubiláló tanerőket. Bla- 
nár Sándor tantestületi elnök meleg sza­
vakkal méltatta az ünnepeltek érdemeit 
és átadta részükre a bányaigazgatóság 
elismerését tartalmazó levelet. — A gyű­
lés folyamán Sümegi Emil az u. n. zsi- 
nórirás tanítására való áttérésnél köve­
tendő módszeres eljárást ismertette, Kör- 
nyei József pedig Szent Istvánnak Imre 
herceghez intézett „Intelmeidről tartott 
előadást. Itt említjük meg, hogy az Or­
szágos Vöröskereszt Egyesület elnöksége 
Sümegi Emil és Chmel József chorinte- 
lepi társ, tanítókat az Ifjúsági Vöröske­
reszt Csoport eredményes vezetéséért 
érdeméremmel és elismerő oklevéllel 
tüntette ki.

Fényes kivilágítás a katolikus 
ünnepségek ideje alatt. A város és 
Hungária villamossági vállalat szombaton 
és vasárnap este a Kálváriái Nagymagyar- 
országot, a csúcson levő 3 keresztet, a 
Hősök szobrát, a bánya által épített két 
szép diadalkaput, a déli és északi plébá­
nia templomait fényárba’öltözteti. A vi­
lágítási próbák már megvoltak és kitünően 
sikerültek.

dégszereplőt is meg tudott nyerni mű­
sora gazdagítására. Az egyik Aprily La­
jos, a M. Tud. Akadémia és a Kisfaludy 
Társaság tagja 78 költeményét olvasta 
fel. Aprily a mai magyar költők közül 
nemcsak mint formamüvész emelkedik 
ki, hanem mint a természeti képeknek 
és hangulatoknak utólérhetetlen kifeje­
zője is. A felolvasott költeményekben 
különösen megfogta a hallgatóságot az 
emberi közösségi érzések, különösen az 
elveszített erdélyi föld iránti mérhetetlen 
vágyódás és szomorúság meleg, költői 
kiáradása. — Trattner Margit r. tag Liszt 
Velencei tarantella c. müvét adta elő zon­
gorán megyeszerte jól ismert pompás, mű­
vészi erővel. — V. Bodor Aladár, a Pe­
tőfi Társaság tagja mondotta el ezután 
költeményeit, melyben a mai magyar sors 
sok keserűsége és bánata szólalt meg ke­
mény, férfias erővel, nagy fajszeretettel 
és őszinte szociális együttérzéssel, — 
Neográdí Horváth Sándor polgármester, 
r. tag Majzik kürtje c. elbeszélése a táj­
irodalomnak pompás kis remeke volt. 
Nemcsak a palóc föld természeti szépsé­
geit és sajátos hangulatát tudta benne 
megéreztetni az iró, hanem nagyszerűen 
megrajzolt hősében egy igen érdekes és 
különleges emberi alakot is odavarázsolt 
hallgatói elé. — A műsor utolsó száma­
ként Visnovszky Rezső adta elő Madách 
lelke c. megrázóhalásu ódáját, melyben 
Madáchban nemcsak az egyetemes em­
beri sorstörténet művészi kifejezőjét idézi 
fel, hanem a külön magyar vágyak és re­
mények éltetőjét is. — Az űgyv. alelnök 
zárószavaival ért véget a változatos és 
magas színvonalú ünnepi gyűlés, amely 
méltó volt ennek a napnak ünnepi han­
gulatához, a nagy költő szelleméhez s a 
Madách Tál saság nemes tradícióihoz.

A HÍD.
Irta: Molnár I. Jenő.

Csillagos őszi éjszaka 
megyek csendesen haza. 
Utamra alig figyelek : 
ezer gond üli fejemet 
és most egymást keregetik. 
Meglepetés nem érhet itt ! 
Mégis... a mély patak fölött 
a hid karfája letörött...
Magában ez még semmise. 
Ledőlt a patak vízibe 
s most áll, mint felkiáltójel... 
Tiltakozik és szót emel: 
Az ember barbár ösztöne 
a hidakat ne döntse le ! 
A hídon az Élet forog, 
a híd a legszentebb dolog !
Két part között kifeszül, 
teste csonttá merevül, 
mennek rajta katonák, 
paraszt szállít gabonát, 
kis fiúcska botorkál: 
szülével volt orvosnál, 
pap siet a beteghez 
s átjut rajta Istenhez.
A néma felkiáltójel 
bennem szószólóra lel. 
Hidat csak alkotni szabad ! 
És ha bűnös akarat 
karfáját mélybe dobta le: 
vétkezett! és sohase 
nyer majd bünbocsánatot, 
ha építéshez nem fog !
A várakozás égig csap. 
Építsen mindenki hidat ! 
Szíriek között, folyók fölött, 
szivek között, eszmék között, 
virág között, tövis között, 
szegény közölt, gazdag között, 
barát és ellenség között, 
föld között és ég között ! 
Túlontúl sok terhet viszünk, 
lassan kiég a hitünk, 
minden veszélyben forog, 
a híd a legszentebb dolog !!

A jövőben bizakodunk 
és reménykedünk.

A múlt században néhány forinttal 
gond nélkül és jól lehetett élni; de most, 
amikor a földmivelés és az ipar túlter­
melést produkál, miáltal minden szüksé­
ges áru iÖlöslegesen áll rendelkezésre, 
minden cikk mégis nagyon drága. A ká­
vét a tengerbe öntik, a disznókat búzá­
val etetik, de sok embernek még a leg­
szükségesebbre sem telik, mert nincs ke­
reset és pénzhiány van mindenütt A sok 
kongresszus, a végnélküii konferenciák 
dacára, hiányzik még mindig a megváltó 
Messiás, aki a borzalmas háború és ret­
tenetes béke által előidézett súlyos hely­
zetnek véget vessen.

Egyetlenegy demokratikus, reális 
intézmény van, amely által szerencsés 
esetben bárki uj élet alapjait hozhatja 
helyre, vagy indíthatja meg és a rendes 
életmódját érheti el. Ez a m. kir. osz­
tálysorsjáték, számos és óriási nyeremé­
nyeivel. Sok ezren biztosítottak már ma­
guknak egy sorsjegy vétele által gazdag 
ságot és gondtalan életet.

Október 16-án délelőtt fél 9 órakor

kezdődik az uj sorsjáték, ismét 43.000 
nyereményt sorsolnak ki, állami felügye­
let és ellenőrzés mellett. Minden második 
sorsjegy nyer. Nyerhető 400.000, 300.000, 
100.000, 70.000, 55.000, 50.000, 45 000, 
40.000, 35.000, 25.000, 20.000, 15.000, 
10.000 P, stb., stb., összesen 9,520.000 P 
készpénzben. Mindenkinek és minden 
egyes sorsjegynek egyenlő a nyerési esé­
lye. Hivatalos árak az I. osztályra: */t = 
3.50 P, '/<~7P, Vz = 14 P, egésze 
28 P, tehát viszonyai szerint vehet részt 
bárki. Ajánlatos minél előbb rendelni 
bármelyik főelárusitónál, mert felelősség 
mellett kötelesek az üzletfeleket gon­
dosan és diszkréten kiszolgálni, valamint 
hivatalos nyereményjegyzéket a húzás 
után megküldeni. Fő a szerencse, de azt 
is keresni kell és nem szabad az alkal­
mat elmulasztani senkinek, mert a sze­
rencse forgandó és többnyire akkor és 
odajön, amikor és ahol a gond, a baj, a 
szükség a legnagyobb. Hinni, bízni, re­
mélni kell tántorithatatlanul... Ez a leg­
fontosabb az élet számára!

Aforizmák.
Berger Iréntől.

Higyj, szeress, bocsáss meg, míg 
mások tépik kis örömid, 
Gyűlölni egy élet hosszú, 
De szeretni úgyis rövid.

Ha hallgattál, akkor bármikor be­
szélhetsz, de ha már egyszer beszéltél, 
akkor hiába hallgatsz el.

Egy mosoly sem szebb, mint az, 
amely még vissza nem fojtott könnyek­
kel küzd a szemeken.

Az akadály az erőt táplálja.

Az akadályok és kudarcok akár­
hányszor többet lenditenek az emberen, 
mint a legfényesebb diadal.

Használt hálószoba bútor asz­
tal, székek, sezlon jutányos áron eladók. 
Érdeklődni lehet Füleki-u. 11 sz. alatt.

Értesítés. A volt m. kir. beszter­
cebányai 16. honvéd és népfelkelő gya­
logezred Hőseinek Emlékművét 1937. évi 
október hó 17-én Balassagyarmaton le­
leplezési ünnepségek keretében József 
kir. herceg tábornagy őfensége avatja fel. 
Az emlékmübizottság felkéri a Salgótar­
jánban és környékén lakó 16-os bajtár­
sakat, hogy az ünnepélyen minél na­
gyobb számban jelenjenek meg. Indulás 
Salgótarján-Főtérről autóbuszon vagy te­
herautón október hó 17-én reggel 6 
órakor. Az autóbusz viteldij oda-vissza 
3‘50 P. Szegénysorsu bajtársak teherau­
tón ingyen utazhatnak. Jelentkezni lehet 
legkésőbb október hó 5-ig Peész Árpád 
vagy Ferenc Sándor (acélgyár) bajtársak­
nál. Az autóbusz viteldij a jelentkezés­
kor kifizetendő.

Matrózruhák 
Felöltők

Kosztümök

szárazon vegyileg tisztítása.

A mai és holnapi katolikus 
nap programja. Szombaton d. u. fél 
4-kor érkezik a főtérre a Hercegprímás, 
ahol ünnepélyes fogadtatás lesz. — Fél 
5 órakor fogadása ferences kulturházban. 
— 5 órakor munkásgyülés az Ipartestü­
letben. — Vasárnap d. e. 9 órakor is­
tentisztelet és nagygyűlés az acélgyári 
sportpályán. — Délután fél 4-kor a régi 
templomból indul a körmenet, mellyel 
befejeződik az ünnepség. — Amikor a 
bíboros hercegprímás, továbbá Széli Jó­
zsef, belűgy és Bornemissza Géza ipar­
ügyi miniszterek és más előkelőségek 
városunkba érkeznek, kéri a rendezőség 
a közönséget, hogy az ünnepségeken 
teljes számban résztvenni és házaikat 
fellobogózni, ablakaikat felvirágozni szí­
veskedjenek.

Mübutort speciális gépi-felszere­
lésemmel hullámzásmenetesen állítok elő. 
Rendeljen nálam, rendelőim megelége­
dése önnek is jó garancia. Szabó János 
műbútorasztalos.

Filléres gyors indul október 
10-én vasárnap Budapestre. A vönat 
6.22-kor indul a Főtéri állomásról és 
8.56 órakor érkezik Budapestre. Vissza 
Budapestről 23.20 órakor indul és 1.56- 
kor érkezik a Főtéri állomásra. Menet­
téri jegyek P. 3.10 es árban még korlá­
tolt számban kaphatók László György il­
latszertárában és a Peész cukrászdában.

Bányamozgók hírei. A baglyas- 
aljai és pálfalvai bányamozgók október 
3-án, vasárnap két magyar műsorral 
kedveskednek közönségüknek. Az első 
müsorszám Csepreghy Ferenc 100 arany­
nyal jutalmazott és koszoruzott hires 
színmüvének kiválóan sikerült -filmválto­
zata : A SÁRGA CSIKÓ, Csortos Gyula, 
Kómár Júlia, Kiss Ferenc, Simon Mar 
csa, Rózsahegyi Kálmán, Pethes, Cselé- 
nyi és még sok jeles színművészünkkel 
a főszerepben. A második, kiegészítő 
müsorszám Nóti Károly bohózata : HOL 
ALSZUNK VASÁRNAP? Latabár Kál 
mán, Gombaszögi Ella, Komlós Vilmos, 
Kabos Gyula, Sárossy Gizi és Kiss 
Manyi-ból álló nagyszerű együttesben 
gyönyörködhetünk és kacaghatunk. A 
két magyar filmet stílszerűen kitölti még 
a Magyar világhiradó. Előadások sorrend­
je Baglyasalján: fél 4, este 6 és fél 9 
órakor, Pálfalván: délután 2, 5 és este 
7 órakor, valamint hétfőn este fél 8 
órakor.

Érthető, hogy olyan számosán 
vesznek részt az osztálysorsjátékon, mert 
a kisorsolásra kerülő nyeremények nagy 
számánál fogva valószínű, hogy a várva 
várt eredmény nem marad el. Az összes 
sorsjegyeknek a felét kisorsolják okvet­
len, tehát MINDEN MÁSODIK SORS­
JEGY NYER és egyetlenjegy sorsjeggyel 
szerencsés esetben 700 000 pengő is 
nyerhető. A jutalom 400.000 P, főnyere­
mények 300.000 P, 100.000 P, 70.000, 
55.000, 50.000, 45.000, 400 00, 35.000, 
stb., stb. pengő, összesen több mint 9 
és félmillió pengő készpénz. A húzások 
már október 16-án kezdődnek. A sors­
jegyek ára: egész 28, fél 14, negyed 7, 
nyolcad 3'50 pengő az összes főárusi- 
tóknál.

Népszerű ismertető füzet a 
vazdaadósségi rendeletről. Illetékes 
relyről ismételten felhívják az érdekelt 
gazdák figyelmét arra, hogy a júliusban 
iiadott legutóbbi gazdaadóssági rende­
letről népszerű ismertető füzet jelenik 
meg, amelyet minden védett gazda in­
gyen megkaphat a községi elöljáróságnál, 
vagy az adóhivatalok mellett működő 
helyi bizottságoknál. A saját érdekében 
cselekszik a védett gazda, ha ezt a fü­
zetet mielőbb megszerzi és gondosan el­

olvassa, már csak azért is, mert felvilá­
gosítást talál benne arról, hogy a közel­
jövőben milyen fontos határidők járnak 
le a védett gazdákra nézve. E ha­
táridők közül különösen fontos 1937. 
évi október hó 15-ike, mert eddig 
a napig kérheti a védettség visszaállí­
tását az illetékes járásbíróságnál az 
a gazda akinek védettségét törölték azért, 
mert az előirt fizetéseket elmulasztolfa. 
Egy másik igen fontos határidő 1937. 
november 15-e, mert eddig a napig kell 
az érdekelt védett gazdáknak és hitele­
zőknek is az adóhivatalok mellett mű­
ködő illetékes helyi bizottságnál bejelen­
teniük a gazdaadóságok rendezéséhez 
szükséges adatokat. A bejelentések meg­
tételéhez szükséges részletes tudnivalókat 
az említett népszerű ismertető fűzet szin­
tén tartalmazza.

APOLLÓ MOZGÓ STARJÁN

Füstvezetéknek 
csak
a törv. védjegyű

ETERNIT
aszbesztcement-csövet 

használja

ETERNIT MÜVEK
Budapest, VL Andrássy-ut 33.

Napszívott ruhák 
szakszerű festése 

csak

Salgótarján. Fő-utca 21.

Hiszek egy Istenben,
Hiszek egy hazában,
Hiszek egy isteni örök igazságban.
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

Október 2-án tzomba- 
ton, 3-án vasárnap, 4-én 
hétfőn, 5-én k e.d d c n

A leghíresebb magyar íílmsxinénck l«g- 
njabb, énekes, xe- 
nés v I g | A t é k a i

H OT E L K ikeleT
FŐSZEREPLŐK:
TŐKÉS ANNA 
PÁGER ANTAL 
T U R A Y IDA 
KABOS GYULA 
URAY TIVADAR 
PETHES SÁNDOR

Október 6-án «zerdán 
és 7-én csütörtökön

Egy Esős DélutaIS
FŐSZEREPLŐK:
FRANZ LEDERER 
IDA LUP1NÓ
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Vármegyei levente verseny 
Salgótarjánban.

Szeptember hó 26-án, vasárnap ren­
dezte meg Salgótarjánban Nógrád-Hont 
vármegye Testnevelési Felügyelősége a 
minden évben megtartandó vármegyei 
„Legjobb levente1* és levente céilövö ver­
senyt. A verseny reggel 8 órakor vette 
kezdetét a gyönyörűen feldiszitvtt acél­
gyári sportpályán, igen nagyszámú és a 
leventeintézmény iránt érdeklődő közön­
ség előtt

A versenyen megjelent Nógrád Hont 
vármegye Testnevelési Felügyelője, váro­
sunk polgármestere, járásunk főszolgabi- 
rája, a járások összes testnevelési veze­
tői, a katonai és polgári hatóságok veze­
tői és azoknak tisztjei és tisztviselői, a 
helybéli és környéki vállalatok vezetői, 
tisztviselői és még igen sokan olyanok, 
akik a leventeintézmény igaz pártfogói 
és támogatói.

A vármegye „Legjobb levente1* cí­
méért folyó versenyben a 6 járás és a 
két megyei város kiválasztott leventéi vet­
tek részt s a 8 levente*közül a salgótar­
jáni járásból való Bőze Tibor kisterenyei 
levente került ki győztesen, ki teljesítmé­
nyével elnyerte a vármegye „Legjobb le­
ventéje** cimét és megnyerte a dr. Ba­
ross alispán alapítványának kamataiból 
vásárolt igen szép pej csikót, melyet min­
den évben a vármegye legjobb leventéje 
nyer el.

Nógrád-Hont vármegye levente cél­
lövő csapatversenyében 6 járás és a két 
megyei város csapatai vettek részt, ösz- 
szesen 40 fővel.

Szládik Lajos salgótarjáni bányai le­
vente nyerte el a vármegye levente „cél­
lövő bajnoka1* cimét, mig a csapatver­
senyben ismét Salgótarján m. város csa­
pata nyerte meg a bajnokságot és a ru- 
nyai dr. Soldos Béla főispán vándordíját. 
Salgótarján m. város céllövő csapatában 
résztvett leventék, névszerint: Szládik 
Lajos, Fehér Gyula, Gracza Gyula, Ta­
mási Béla, Vincze István, most már har­

madszor nyerik egymásután a vándordí­
ját s szerzik meg városunknak a dicső­
séget.

A versenyek befejezése után vitéz 
Kálóczy András tanácsnok, vármegyei 
Testnevelési Felügyelő meleg és közvet­
len szavakkal üdvözölte a megjelent elő­
kelőségeket és a versenyen résztvett le­
ventéket, majd beszédének befejezése 
után az értékes tiszteletdijak és érmek 
ünnepélyes átadására felkérte vitéz Far­
kas Zoltán százados nejét.

A vármegyei levente verseny váro­
sunknak ismét igen nagy sikert és dicső­
séget hozott, mert városunk és járásunk 
leventéi megfelelő kiképzéssel és előké­
szítéssel tevékeny részt vettek a sikerben.

A leventék kitűnő kiképzése első­
sorban Ötvös altanácsnok, járási Testne­
velési Vezető érdeme, ki főoktatóival 
egyetemben mindent megtesz, hogy vá­
rosunk és járásunk derék leventéi a ver­
senyeken minél nagyobb sikert elérhes­
senek. Külön elismerést érdemel Juhász 
István kisterenyei főoktató, ki a legjobb 
levente verseny győztesét, Bőze Tibor 
kisterenyei leventét, kiváló szaktudásával 
a versenyre megfelelően előkészítette.

A verseny részletes eredményeit az 
alábbiakban közöljük: A „Legjobb le­
vente*’ versenyben első lett Bőze Tibor 
kisterenyei levente. Második Piatrik Sán­
dor balassagyarmati, harmadik pedig Fe­
hér Gyula acélgyári levente. A levente 
céllövő bajnokságot Szládik Lajos bányai 
levente nyerte 125 köregységge), máso­
dik Kiss László balassagyarmati járás le­
ventéje 122, harmadik Danis Mihály 
nógrádi járási levente 122 köregységgel. 
A céllövő csapatversenyben I. Salgótar­
ján m. város csapata 578 ponttal, II. Nóg­
rádi járás 546, III. Balassagyarmat város 
527, IV. Salgótarjáni járás 523, V. Szobi 
járás 506, VI. Sziráki járás 493, VII. Szé- 
csényi járás 468,~ VIIL Balassagyarmati 
járás 452 köregységgel.

Az Eternit Müvek lapunk mai 
számában közölt hirdetésére felhívjuk t. 
Olvasóink szives figyelmét.

Mit kell tadni minden gaz­
dáinak az aj gazdarendeletről ? 
Felhívjuk az érdekelt gazdák figyelmét 
arra, hogy a legutóbbi gazdaadóssági 
rendeletről népszerű ismertető füzet je­
lent meg, amelyet lapunk kiadóhivatala 
készséggel bocsát díjtalanul minden ér- 
dekelb jelentkező rendelkezésére.

2 drb. használt tizedes mér­
leg jutányosán eladó. Csendőriskolában 
megtekinthető.

A salgótarjáni kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 
hatóság.

2436/1937. tk. sz.

Árverési hirdetmény-kivonat.
A Salgótarjánvidéki Takarék és Hitelszö­

vetkezet végrehajtatónak, özv. Andó József Gás- 
párné sz. Godó Julianna és társai végrehajtást 
szenvedők ellen indított végrehajtási ügyében a 
telekkönyvi hatóság a végrehajtató kérelme kö­

Élete örömteljes és 

boldog lesz 
h* nálunk közvetlen 
oextÁlyeoreje^yet ven!
A mi sorsjegyeink 
rendkívül szerencsések
A nálunk kapható számok a következő 
hatalmas összegeket nyerték már:

vetkeztében az 1881. LX. t. c. 144., 146. és 147. 
§§, valamint az 5610/1931. M. E. és a 35.000/ 
1931. 1. M. szu rendeletck értelmében elrendeli 
a végrehajtási, árverést 554 P. tőkekövetelés, 
ennek 1935. évi január hó 20 napjától járó 7*/17. 
kamata, t04 P. 70 f. eddig megáílapitott per és 
végrehajtási és az árverési kérvényért ezúttal 
megállapított 60 P. költség, valamint a csatlako- 
zottnak kimondott özv. dr. Cziglcr Jakabné, mint 
kiskorú Cziglcr Endre és Etelka t. és t. gyámja 
2J8 korona 60 f, Salgótarjáni Népbank R. T. 
5.400.000 Kor., Szalatovics Géza 3.077.100 Kor. 
3.127.000 Kor., Salgótarjáni Takarékpénztár 
4.000.000 Kor., Friedmann Dávid 184 P. 50 f, 
Gyurcsik Mihályné 102 P. 50 f. tőkekövetelése 
és járulékai behajtása végett,

a salgótarjáni kir. járásbíróság területén levő 
Baglyasalja községben fekvő s a baglyasaljai 31 
szu tjkvben A I. 11 sorszám alatt foglalt közös 
legelő illetményből a B 73 és 77 sorsz. szerint 
Andó Gizella, kisk. Andó Gusztáv, kisk. Andó 
Ida, kisk. Andó László és kisk. Andó Petrenella 
végrehajtást szenvedettek nevén álló jutalékaira 
63 azaz hatvanhárom pengő kikiáltási árban, 
mindazonáltal az Eszakmagyarországi Egyesitett 
Kőszénbánya és Iparvállalat R. T. javára beke­
belezett kőszénkiaknázási szolgalmi jognak, vala­
mint a C 99 alatt özv. Andó Gáspárné sz. Godó 
Julianna javára bekebelezett özvegyi haszonél­
vezeti jognak fenntartásával, mely ingatlan illető­
ségek a Salgótarjánvidéki Takarék ás Hitelszö­
vetkezet alapvégrehajtató érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul el nem' 
adható

a baglyasaljai 232 szu tjkvben A -f- 1 sor 
82 hrzi szám alatt foglalt „ház, udvar és kert11 
ingatlanból a B 18-22 sorszámok szerint, Andó 
Gizella, Andó Gusztáv, kisk. Andó Ida, László 
és Petrenella nevén álló jutalékaira 800 P. azaz 
nyolcszáz pepgő kikiáltási árban, mindazonáltal 
az Északmagyarországi Egyesített Kőszénbánya 
és Iparvállalat R. T. javára bekebelezett kőszén 
kiaknázás! szolgalmi jognak, továbbá a C I alatt 
özv. Andó József Fcrcncné sz. Tóth Rozália ja­
vára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak, 
valamint a C 28 alatt özv. Andó Gáspárné sz. 
Godó Julianna javára bekebelezett özvegyi ha­
szonélvezeti jognak fenntartásával,

azonban, ha az ingatlanilletőségekért a C 28 
alatt özv. Andó Gáspárné sz. Godó Julianna ja­
vára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak 
fenntartása mellett 1500 pengő meg nem igértet- 
nék, úgy az árverés hatálytalanitandó és nyom­
ban a C 28 alatti özv. Andó Gáspárné sz. Godó 
Julianna javára bekebelezett özvegyi haszonélve­
zett szolgalmi jognak fenntartása nélkül bocsá- 
tandók újabb árverés alá az ingatlanilletőségck:

a baglyasaljai 241 szu tjkvben A + 1 sorsz. 
alatt foglalt közős legelő illetőségből a B 23—27 
sorszámok szerint, Andó Gizella, Andó Gusztáv, 
kisk. Andó Ida, László és Petrenella végrehajtást 
szenvedettek nevén álló jutalékaikra 30 P. azaz 
harminc pengő kikiáltási árban, — mindazonáltal 
az Északmagyarországi Egyesített Kőszénbánya és 
Iparvállalat R. T. javára bekebelezett kőszénldak- 
názási szolgalmi jognak, továbbá a C 1 alatt özv. 
Andó Ferencné szül. Tóth Rozália javára, vala­
mint a C 37 alatt őzv. Andó Gáspárné sz. Godó

Julianna javára bekebelezett özvegyi haszonélve­
zeti szolgalmi jogoknak fenntartásával :

azonban ha az ingatlan illetőségekért a C 37 
alatt özv. Andó Gáspárné sz. Godó Julianna ja­
vára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak 
fenntartása mellett 1500 pengő meg nem igértet- 
nék, úgy az árverés hatálytalanitandó és nyom­
ban a C 37 alatti özv. Andó Gáspárné sz. Godó 
Julianna javára bekebelezett özvegyi haszonélve­
zeti jognak fenntartása nélkül bocsátandók újabb 
árverés alá az ingatlan illetőségek :

a baglyasaljai 440 szu tjkvben A I 1 és 2 sor, 
342/3 és 342’8 hrzi sz. alatt foglalt s B 3-7 
sorszám szerint Andó Gizella, kiskorú Andó 
Gusztáv, Ida, László és Petronella végrehajtást 
szenvedettek nevén álló „szántó11 ingatlanra 150 
P. kikiáltási árban, mindazonáltal az Északma­
gyarországi Egyesített Kőszénbánya és Iparválla­
lat R. T. javára bekebelezett kőszénkiaknázási 
szolgalmi jognak, továbbá a C 1 alatt özv Andó 
József Fcrcncné sz. Tóth Róza javára, valamint 
a C 16 alatt özv. Andó Gáspárné sz. Godó Juli­
anna javára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti 
szolgalmi jogoknak fenntartásával:

azonban, ha az ingatlanért a C 16 alatt özv. 
Andó Gáspárné sz. Godó Julianna javára beke­
belezett özvegyi haszonélvezeti jognak fenntartása 
mellett 1500 P. meg nem igértetnék, úgy az ár­
verés hatálytalanitandó és nyomban a C 16 alatti 
özv. Andó Gáspárné sz. Godó Julianna javára 
bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak fenn­
tartása nélkül bocsátandó újabb árverés alá az 
ingatlan :

a baglyasaljai 440 szu tjkvben A -f- 1 sor, 
209/3 hrzi sz. alatt foglalt s B 3—7 sorszám sze­
rint Andó Gizella, kiskorú Andó Gusztáv, Ida, 
László és Petronella végrehajtást szenvedettek 
nevén állé „szántó" ingatlanra 50 P. kikiáltási 
árban, mindazonáltal az Északmagyarországi Egye­
sített Kőszénbánya és Iparvállalat R. T. javára 
bekebelezett kőszénkiaknázási szolgalmi jognak, 
továbbá a C 1 alatt özv. Andó József Fcrcncné 
sz. Tóth Róza javára, valamint a C 16 alatt özv. 
Andó Cáspárné sz. Godó Julianna javára beke­
belezett özvegyi haszonélvezeti szolgalmi jogok­
nak fenntartásával:

azonban, ha az ingatlanért a C 16 alatt özv. 
Andó Gáspárné sz. Godó Julianna javára beke­
belezett özvegyi haszonélvezeti jognak fenntartása 
mellett 1500 P. meg nem igértetnék, úgy az ár­
verés hatálytalanitandó és nyomban a C 16 alatt 
özv. Andó Gáspárné sz. Godó Julianna javára 
bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak fenn­
tartása nélkül bocsátandó újabb árverés alá az 
ingatlan:

a baglyasaljai 440 szu tjkvben A -j- 2 sor, 
295/3 hrzi szám alatt felvett a B 3—7 sorszámok 
szerint Andó Gizella, kisk. Andó Gusztáv, Ida, 
László és Petronella végrehajtást szenvedettek 
nevén álló „szántó" ingatlanra 30 pengő kikiál­
tási árban, — mindazonáltal az Északmagyaror­
szági Egycsitctt Kőszénbánya és Iparvállalat Rt 
javéira bekebelezett kőszénkiaknázási szolgalmi 
jognak, továbbá a C 1 alatt özv. Andó József 
Fcrcncné sz. Tóth Róza javára, valamint a C 16 
alatt özv. Andó Gáspárné sz. Godó Julianna ja­
vára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jogok­
nak fenntartásával:

nzanban, ha az ingatlanért a C 16 alatt özv. 
Andó Gáspárné sz. Godó Julianna javára beke­
belezett özvegyi haszonélvezeti jognak fcnntai- 
tása mellett 1500 pengő mrg nem igértetnék, úgy 
az árverés hatálytalanitandó és nyomban a C 16 
alatt özv. Andó Gáspárné sz. Godó Julianna ja­
vára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak 
fenntaitása nélkül bocsátandó újabb árverés alá 
az ingatlan:

a baglyasaljai 440 szu tjkvben A -f- 3 sor, 
350/4 hrzi szám alatt foglalt s B 3—7 sorszámok 
szerint, Andó Gizella; kisk.- Andó Gusztáv, Ida, 
László és Petronella végrehajtást szenvedettek 
nevén álló „rét" ingatlanra 25 P. kikiáltási árban, 
— mindazonáltal az Északmagyarországi Egyesí­
tett Kőszénbánya és Iparvállalat R. T. javára be­
kebelezett kőszénkiaknázási szolgalmi jognak, 
továbbá a C 1 alatt özv. Andó József Fnrcncné 
sz. Tóth Róza javára, valamint a C 16 alatt őzv. 
Andó Gáspárné sz Godó Julianna javára beke­
belezett özvegyi haszonélvezeti, jogoknak fenn­
tartásával :

azonban, ha az ingatlanért a C 16 alatt özv 
Andó Gáspárné sz. Godó Julianna javára beke­
belezett özvegyi haszonélvezeti jognak fenntar­
tása mellett 1500 P. meg nem igértetnék, úgy az 
árverés hatálytalanitandó és nyomban a C 16 
alatt özv. Andó Gáspárné sz. Godó Julianna ja­
vára bekebelezett özvegyi haszonélvezeti jognak 
fenntartása nélkül bocsátandó újabb árverés alá 
az ingatlan,

a baglyasaljai 484 szu tjkvben A -j- 1 sor és 
203 hrzi szám alatt foglalt „szántó" ingatlanból 
a B 7 sorszám szerint Andó József Gáspárné az. 
Godó Julianna végrehajtást szenvedett nevén álló 
jutalékára 200 pengő kikiáltási árban, — mind­
azonáltal az Észnkmagyararorazági Egycsitctt Kő­
szénbánya és Iparvállalat R. T. javára bekebelezett 
kőszénkiaknázási szolgalmi jognak fenntartásával, 
mely ingatlanillctöség

a Salgótarjáni Népbank R. T. csatlakoztatott

végrehajtató érdekében a kikiáltási ár kétharma­
dánál alacsonyabb áron alul,

Szalatovics Géza csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 432 pengő vételárnál alacsonyabb 
áron alul,

a Salgótarjáni Takarékpénztár csatlakoztatott 
végrehajtató érdekében 929 P. vételárnál alacso­
nyabb áron alul,

a Salgótarjánvidéki Takarék és Hitelszövetkezet 
alapvégrehajtató érdekében 1249 P. vételárnál 
alacsonyabb áron alul,

Friedmann Dávid csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében pedig 3799 P. vételárnál alacsonyabb 
áron alul el nem adható

a baglyasaljai 503 szu tjkvben A + 1 sor 
331/1 hrzi szám alatt foglalt „szántó" ingatlan­
ból a B 7 sorszám szerint Andó József Gáspárné 
sz. Godó Julianna végrehajtást szenvedett nevén 
álló illetőségére 100 P. kikiáltási árban, mindazon­
által az Északmagyarországi Kőszénbánya és Ipar­
vállalat R. T. javára bekebelezett kőszénkiakná­
zási szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlan illetőség Szalatovics Géza csat­
lakoztatott végrehajtató érdekében a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron alul.

Gyurcsik Mihályné csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 549 P. vételárnál alacsonyabb áron alul, 

a Salgótarjánvidéki Takarék és Hitelszövetkezet 
alapvégrehajtató érdekében pedig 686 P. vételárnál 
alacsonyabb áron alul cl nem adható

a baglyasaljai 503 szu tjkvben A -f- 2 sor és 
332/1 hrzi szám alatt foglalt „szántó" ingatlanból 
a B 7 sorzzám szerint Andó József Gáspárné sz. 
Godó Julianna végrehajtást szenvedett nevén álló 
jutalékára 100 P. kikiáltási árban, mindazonáltal 
az Északmagyarországi Egyesített Kőszénbánya és 
Iparvállalat R. T. javára bclAibelczett kőszénkiak­
názási szolgalmi jognak fenntartásával,

mely ingatlan illetőség Szalatovics Géza csatla­
koztatott végrehajtató érdekében a kikiáltási ár 
kétharmadánál alacsonyabb áron alul,

Gyurcsik Mihályné csatlakoztatott végrehajtató 
érdekében 549 P. vételárnál alacsonyabb áron alul, 

a Salgótarjánvidéki Takarék és Hitelszövetkezet 
alapvégrehajtató érdekében pedig 886 pengő vé­
telárnál alacsonyabb áron alul el nem adható.

A telekkönyvi hatóság az árverésnek Bag­
lyasalja községházából megtartására 1937. évi 
november hó 4 napjának délelőtt 10 óráját 
tűzi ki.

Az árvcrclni szándékozók kötelesek bá­
natpénzül a kikiáltási ár 10 százalékát kész­
pénzben, vagy az 1881. LX. t. c. 42 §-ában meg­
határozott árfolyammal számított óvadékképes 
értékpapirosban a kiküldöttnél letenni vagy a 
bánatpénznek clőlegesen bírói letétbe helyezésé­
ről kiállított tetéti elismervényt a kiküldöttnek 
átadni és az árverési feltételeket aláírni (1881. LX. 
te 147, 150, 170 §§. 1908. XLI. te. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási ár két­
harmadánál magasabb ígéretet tett, ha többet 
Ígérni senki sem akar, köteles nyomban a kikiál­
tási ár százaléka szerint megállapított bánatpénzt 
az általa Ígért ár ugyanannyi százalékáig kiegé­
szíteni.

Salgótarján, 1937. évi április hó 30-án.
Gazda László s. k. kir. járásbirósági elnök.

A kiadmány hiteléül: 
Barabás 

telekkönyvvezetö h.

Az uj sorsjáték oki. 16-án kezdődik, 
siessen tehát és rendeljen sors­
jegyet nálunk egy levelezőlapon I 

rizotal vas (4a|« togfcéaSbb a bnáa •ISII.
Hivatalos árak az I. osztályra:

Diszkrét, figyelmes kiszolgálást biztosítunk I

Pannónia Bank és Kereskedelmi Rt. 
osztálysorsjáték osztálya

.Bndapwt, Vl,T<r*n-krt 37. Tel. 125-901.

De vigyázzon, mert nem 
minden fehér tabletta >Aspirin< és tá­
volról sem minden - amh époly jónak 
ajánlanak • azonos a gyorsan ható és 

ártalmatlan eredeti készítménnyel. Az 
On egészségének a valódi Aspirinre van 
szüksége.

ASPIRIN
TABLCTTA

Kapható az összes árusítóknál.

Megjelenik
MINDEN PÉNTEKEN.

A m a gy a r család hetilapja.

RÁDIÓ, IRODALOM, 
SZÍNHÁZ, FILM!!!

Rádióélet

14 FILLÉR
az aj alakú 64 oldalas

HELYETT26 FILLÉR
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HengereltazSBTC,
a SSE simán győzött az „Ü” ellen.

Az SBTC tartva, sőt fokozva az 
Álba Regia ellen mutatott jó formáját, a 
10. perctől 10 emberrel játszva is fölé­
nyesen győzött az eddig veretlenül vezető 
Erzsébet ellen. Az SBTC e győzelmével 
a Szolnoki MÁV mögé a második helyre 
ugrott.

A végig fair és élvezetes futballt 
hozó SBTC—Erzsébet mérkőzés végezté­
vel elégedetten vándorolt át a közönség 
a SSE pályára. Ott a helyi derbivé elő­
rukkolt SSE—SBTC „Ü“ mérkőzést erő­
teljesebb játékával biztosan nyerte a SSE.

Részletes eredmények:

SBTC-ERZSÉBET 6:0 (3:0)
SBTC pálya. 800 néző. Biró: Ivancsics.

Góllövők: Havas (2), Koppány (2), Lukács és Borsányi
SBTC: Géczy — Blaskovits, Stenge 

— Takács IV., Túrán, Kecskés — Ta­
kács III, Koppány, Lukács, Havas, Bor­
sányi.

Erzsébet: Kovács — Vadász, Ná- 
dasi — Major, Borky, Szomolányi — Ke­
rekes, Pálya, Halasi, Kisutzky, Barsi.

Mindjárt a kekdés után alig csúszik 
fölé Lukács fejese. Az Erzsébet a 3. p.- 
ben jut el először az SBTC-kapujáig s 
szögletet szerez. Az SBTC azonban rög­
tön átveszi ismét a támadást, ami a 10. 
percben gólt eredményez. Kecskés sza­
badrúgását Kovács kiüti, Havas középre 
emeli, Lukács pedig a léc alá fejelt 1:0. 
Egy perc múlva Stenge megránditja a lá­
bát s kiviszik. Kecskés húzódik helyette 
hátra, Takács III. pedig a fedezetsorba. 
A 20. percben meleg helyzet adódik az 
SBTC kapuja előtt, kapufát is ér a labda, 
de aztán csak szöglet lesz belőle. Az 
SBTC-t eleinte zavarja az egy emberhát­
rány, de hamarosan magára talál s ve­
szélyes támadásokat vezet. A 22. perc­
ben Lukács balra húz s Borsányi 18 m-es 
váratlan lapos lövése a hálóba jut. 20. 
A 27. percben Stenge visszatér, de az 
első megmozdulásánál újból kibicsaklik a 
lába s végleg kiviszik. Az SBTC 10 em­
berrel is fölényben játszik s állandó tá­
madások után a 38. percben Havas kö­
zelről megszerzi a harmadik gólt 3:0.

A csonka SBTC nagy játékkedve a 
II. félidőben sem csökken. Előbb szögle­

tet rúg, majd a 6. percben Lukács pon­
tos beadását Borsányi fejjel Koppányboz 
továbbítja, aki szintén fejjel a hálóba jut­
tatja. 4:0. Alig kezdenek, Borsányi lab­
dájával Havas kiszökik s egyéni játék 
után újabb gólt lő. 5:0. Most az Erzsé­
bet is támad, de Blaskovits és Kecskés 
meghiúsítja a próbálkozásokat. Elől Tú­
rán tömi a csatárokat labdával. A 16 
percben Borsányi szögletszerü beadását 
Koppány a kapus kezei közül fejeli a ha­
lóba. 6:0. A 20. percben Túrán 20 mé­
teres hatalmas felsőkapufa lövése rémíti 
meg az erzsébeti védőket Egy szögletet 
rúg még az SBTC, azután megelégelve 
az eredményt, lefékez. Az utolsó negyed­
óra a vendégeké, de fölényüknek csak 3 
szögletrugás az eredménye.

Szögletarány 5:3 az Erzsébet javára.
Az SBTC végre nemcsak eredmé­

nyével, de játékával is örömet szerzett 
híveinek. A csapat minden tagját dicsé­
ret illeti, kiemelkedő teljesítményként kell 
azonban megemlékeznünk Kecskés és Tú­
rán nagyszerű játékáról. A csatársor végre 
a gólokkal sem maradt adós. Feltűnő vplt 
Borsányi ügyeskedése, öt gólban benqe 
volt.

Az SBTC játékáról az erzsébeti ve­
zetők is általános elismeréssel nyilatkoztak.

Az Erzsébet a nagy vereség elle­
nére is, különösen a mezőnyben igen 
szépen játszott Egyénileg Vadász, Szo­
molányi és Kisutzky volt jó. ,

SSE-SBTC „Ü“ 4:0 (3:0)
SSE. pálya. 2000 néző. Biró: Kollár.

Góllövők: Tóth (2), Kovács, Mohácsi
A két csapat eddigi veretlensége 

jó reklám volt a mérkőzésnek s az nagy 
közönség előtt, a régi idők derbihangu­
latában folyt le. A túlfűtött izgalmakból 
kifolyólag sajnos kellemetlen és elíté­
lendő kisérő eseményei is voltak a mér­
kőzésnek. Meg kell tanulni a vesztesnek
— játékosnak, vezetőnek, drukkernek 
egyaránt — a vereségbe éppúgy sport­
szerűen törődni bele, mint a győztesnek 
a győzelmet sportszerűen fogni fel.

így álltak fel az ellenfelek:
SSE: Prammer, Sümegi, Vics — 

Manyasz, Takács, Rigó — Kovács, Már­
kus, Tóth, Bites, Mohácsi.

SBTC „Ü": Szabó, Gáspár, Ménich
— Ruzsinszky, Kohut, Kollár— Bretter, 
Jancsár, Soltész, Nyerges, Szentkuti.

Az első 10 perc egyenrangú izgal­
mas játékkal telik el. A 12. percben tu­
multus keletkezik az „0“ kapuja előtt, 
melyből Kovács megszerzi a vezetést. 
1:0. A 18. percben szöglettel válaszol az 
„Ü". Erős iramú a játék a közönség za­
joskodása kíséretében. A 20. percben 
Kollár rosszul esik s 5 percig nem ját­
szik. Bejövetele után mindjárt Bites gól- 
batartó labdájától menti meg az üres 
kaput A 32. percben Márkus balrahu- 
zott labdájára Szabó a 16-oson kívülre 
startol, de Mohácsi előbb eléri s az üres 
kapuba céloz. 2:0. Egy szép „Üu táma­
dás végén Szentkuti közelről Prammer 
kezébe bombáz. A 40. percben Tóth 18 
méteres hatalmas szabadrúgását Szabó 
nem tudja védeni. 3:0. Küzdelem folyik 
játék nélkül.

A IL félidő első 20 percében fö­
lényben játszik az „Ü“, de a csatársor 
kapuelőtti puhasága folytán elmarad az 
esedékes 1-2 gól. A SSE-ben Márkus és 
Kovács helyet cserél. Feljön a SSE s 
előbb szögletet ér el, majd a 37. perc­
ben Márkus beadásából Tóth újabb gólt 
lő. 4:0. Az „ÜM erre is csak szöglettel

tud válaszolni. A 44. percben Ruzsinszkyt 
utánarugásért kiállítja a biró.

Szögletarány 4:2 az „Üu javára.
Küzdelem jegyében lefolyó mérkő­

zés volt, melyen a vártnál mindkét csa­
pat kevesebbet mutatott. Mezőnyben az 
„Ü“ játéka tetszetősebb volt, de teljesít­
ményük eredményesség szempontjából 
egyenlő lett a semmivel. A csatársor, 
illetve a belső három pillangó támadásait 
könnyűszerrel verte szét a SSE nehéz­
súlyú szilárd védelme. Az „Ü"-nél a vé­
delem is könnyen megingott s ez) ki­
használva ért el a SSE Közepes teljesít­
ményt nyújtó csatársora nem is nehezen 
négy gólt Á SSE rászolgált a győzelemre, 
a 4:2 lett volna azonban a mérkőzés ké­
pét hűen kifejező eredmény.

Egyénileg a SSE-ben Sümegi, Rigó 
és Tóth, az „Ü"-ben pedig Kollár, Mé­
nich és Soltész volt jó.

BSE-BLASE 1:0 (1:0)
Baglyas. Biró: Györkefalvi.

A BSE Bokor góljával győzött.

SAC—PBÜSE 3:2 (2:1)
Sátoraljaújhely. Biró: Zsiday.

A PBÜSE ismét kikapott. Góllövők: 
Dobos (2) és Perényi, illetve Huszár és 
Bakó. _________

II. osztály.
SBTC III.-HVSE n. 4:2 (2:2) Hatvan. 
PBÜSE IL—SSE IL 5:3 (3:1) Pálíalva. 
Lehel—RBSE 1:0 (1:0) Jászberény.

Az Acélgyári Levente Egyesület 
folyó hó 25-én, szombaton este szabad- 
stilusu, görög-római birkózó, valamint 
őkölvivó-bemutatót rendezett az acélgyári 
iskola tornatermében külföldi és buda­
pesti résztvevőkkel. A bemutató iránt

Nyomatott: "A MUNKA“-nyomdában Salgótarján,

A. Csoport.
Egyesbirói határozatok.

Kivonat az tgyetbiró 1937. tzepltmber 28-án 
tartolt ülisinek jtgyzókönyviből.

Közli az egyesületekkel, hogy az 
MLSz egyesületek tartalék csapataira 
vonatkozó szabályokat a Szövetség meg­
változtatta. Az uj szabályok legfontosabb 
pontjai a következők :

Ha az egyesület I. és tartalék csa­
patai egy napon játszanak bajnoki mér­
kőzésen, úgy bármelyik játékos bárme­
lyik csapatban játszhat. Amely napon 
az egyesületnek egy vagy több osztály­
ban nincs mérkőzése, azon a napon az 
összes alsóbbosztályu csapataiban együtt­
véve legfeljebb három olyan játékos ve­
het részt, aki valamelyik magasabb osz­
tályú csapatnak időrendben legutóbb le­
játszott mérkőzésén szerepelt Minden 
egyesület április 15-ig (tehát a bajnoki 
finis előtt) köteles bejelenteni azt a 8 já­
tékost, aki a tavaszi idényben az I. vagy 
IL csapatban legtöbbször játszott Ápri­
lis 15-e után ez a 8 játékos tavaszi 
idényben tartalékcsapatban nem játszhat 
A játékos egy napon különböző ellenfe­
lek ellen nem játszhat két vagy több 
mérkőzést.

Amidőn a fentieket közli egyide­
jűleg hatályonkivül helyezi a standard­
játékosokra vonatkozó előbb megjelent 
egyesbirói határozatot

Szeptember 19-re kitűzött BSE II— 
MRTK mérkőzés 2 pontját a szabályzat 
213. §. 1. bekezdése alapján gólarány 
nélkül BSE II javára írja, MRTK meg 
nem jelenése miatt Egyben a szabály­
zat 51. §-a alapján játékjog felfüggesz­
tés terhe mellett kötelezi MRTK-t, hogy 
BSEII-nek e mérkőzés költségeit 2.20 P. 
biródij, 2 P. pályameszelési dij, össze­
sen 4 20 P't 8 nap alatt térítse meg.

Utasítja ZISÉ-t, hogy Pintér István 
és Lakotos László ZISE játékosoknak 
fényképes igazolványait, azok helyreiga­
zítása céljából azonnal küldje meg az 
ÉLASz-hoz.

A NOSE-nak SAC-al szembeni 
igényét — mivel a SAC jelenleg más 
csoportban szerepel — nem tárgyalja.

Közli az érdekelt egyesületekkel, 
hogy az A. Csoport őszi sorsolásánál 
sajtóhiba történt, mit helyesbitünk: az 
MRTK—NŐSE mérkőzés tehát nem no­
vember 1-re, hanem november 7-re van 
eredetileg kisorsolva.

Október 3-1 mérkőzések I. 

Egyesület Óra Pálya

NŐSE—SSE III 3 NŐSE
BSE II—KBSE II 2 BSE
MRTK—ETK V<4 MRTK
ZISE—pbüse m 3 ZISE

Vrezsnyovszky Károly KBSE II és 
Frigyes! Miklós NŐSE játékosok bün­
tetését a szabályzat 322. § a alapján ki­
állításukkal kitöltöttnek veszi.

Mülter János SBTC játékost a fe­
gyelmiszabályzat 348. §. c pontja alap­
ján az enyhitő körülmények figyelembe 
vétele mellett 2 hóra eltiltja a játéktól 
1937. szeptember 26-tól november 26-ig.

Irazolja 
a kővetkexó mérkőzések eredményeit >

PBÜSE ni—NŐSE 3:2 SSE III- 
KBSEII 9:0 ETK—SBTC III 0:0 góla 
ránnyal ETK javára. BSE II—MRTK 0:0 
gólaránnyal BSE II javára

Tábori Gyula ‘ Weiss Amold
előadó. eflyeibiró.

B. Csoport.
Egyesbirói határozatok.

Kivonat az tgyttbiró 1937. sztptimbír 2S-án 
tartott ülftinek Itgyzőkönyvébál.

Szeptember 26-ra kitűzött RTC— 
KAC mérkőzés 2 pontját a szabályzat

213. §. 1. bekezdése alapján gólarány 
nélkül RTC javára Írja, KÁC meg nem 
jelenése miatt Egyben a szabályzat 51. 
§-a, valamint az idevonatkozó SSCs ha­
tározat alapján játékjog felfüggesztés 
terhe mellett kötelezi KAC-ot, hogy a 
10 P. bánatpénzt 8 napon belül RTC-nek 
tartozik kifizetni s erről szóló igazolását 
az egyesbirónak bemutatni. KAC-nak 
azon indokolását, hogy a játékosainak 
egyrésze beteg volt, nagyobbik része 
pedig munkába volt rendelve, nem fo­
gadhatja el s a mérkőzés későbbi időben 
való lejátszása iránti kérelmét elutasítja.

Október 3-1 mérkőzések t

Egyesület Óra Pálya

PBTK—HSE 1 PBÜSE
MLK—MTE 3 MLK
SBTC Forg.—VÁC Vj2 SBTC
ELE-RTC 3 ETK
SAC—SISE 3 SAC

Kakuk Gy. Gáspár VÁC és Tóth 
Pál IL MLK játékosok büntetését a sza­
bályzat 322. §-a alapján kiállításukkal ; 
kitöltöttnek veszi.

Vojvoda István KAC csapatának 
kapitányát a szabályzat 335. §-a alapján 
4 hóra eltiltja a játéktól 1937 szeptem­
ber 26-tól 1938 január 26-ig azért, mert 
csapatát indokolatlanul levonultatta a pá­
lyáról.

Iffaxol).
* kővetkező mérkózéeek eredményeit t

SAC—KAC 3:2, VÁC—HSE 2:0, 
RTC—SBTC Forg. 3:1, PBTK—SISE 3:2, 
KAC—ELE 1:0.

Jakus Lajot Tábori Gyula
előadó. etfyeabiró.

Elnökség.
Az elnökség az SSCs pénzkezelé­

sének egyszerüsitése és felesleges munka 
megtakarítása céljából határozatilag ki­
mondja a következőket:

Az egyesületek által befizetett 10 P 
bánatpénz a sportév elején szabálysze­
rűen bekönyvelendő s a sportév végéig 
mint biztosítéki összeg, nyilvántartandó. 
Ha évközben valamely egyesület az egyes­
birói határozat folytán bánatpénzét el­
veszti, illetve abból más egyesületnek kár­
térítést tartozik fizetni, ez nem az SSCs 
pénztárában elhelyezett 10 P bánatpénz­
ből eszközlendő, hanem az egyesület a 
megjelölt záros határidőn belül közvetle­
nül a kártérítést igénylő egyesületnek kö­
teles kifizetni s ezt az eljárását postai 
szelvénnyel, vagy más elfogadható elis- 
mervénnyel a megjelölt határidőn belül 
tartozik az egyesbirónál igazolni. Az SSCs 
pénztárában elhelyezett 10 P bánatpénzt 
csak abban az esetben lehet kártérítési 
célra kifizetni, ha a kártérítési összeget 
bizonyos okok miatt az egyesületen nem 
lehetne behajtani.

Tábori Gyula Krtputka Giza
főtitkár. elnök.

A bslaoksár mai állása i

Környei József
2. sz. egyesbiró.
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1. SISE 18:4 8
2. MLK 12:2 6
3. VÁC 10:4 6
4. RTC 13:7 5
5. KAC 3:1 4
6. ELE 13:9 3
7. HSE 5:5 3
8. SAC 3:11 3
9. PBTK 6:14 2

10. JTC 3:13 2
11. MTE 7:15 —
12. SBTC Forgács 3:11 —

igen nagy érdeklődés nyilvánult meg s 
mintegy 250 ' főnyi közönség drukkolta 
végig a bemutató érdekes mérkőzéseit

Szabadstilusu birkózásban a bulgár 
Ivanovf győzött a canadai Freymonds 
ellen, majd e küzdelemtől fáradtan ve­
reséget szenvedett a magyar bajnok 
Gáborfy tói.

Görög-római birkózásban Székely 
KAOE győzött Bolla SSE ellen, majd

pedig a tarján! Krenács fektette két 
vállra a szintén fáradt Frcymondsot.

Az ökölvívás eredményei:
Oláh SSE—Walter Bpest döntetlen.
Richweisz SSE—Szabó Bpest döntetlen.
Vadas SSE győz Szalva SSE ellen.

Az utolsó és legszebb mérkőzés 
Énekes magyar világbajnok bemutatója 
volt a budapesti Fehérrel

Nyomdatulajdonos: Végh Kálmán.
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